
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

/ I  #  doff?. № № 9

Об участии в апробации контрольных 
измерительных материалов единого 
государственного экзамена по 
обществознанию, истории, географии 
информатике и ИКТ

На основании пункта 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 
письмом Управления оценки качества общего образования Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 2 октября 2015 года № 10-612

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в апробации контрольных измерительных 
материалов единого государственного экзамена по обществознанию, истории, 
географии информатике и ИКТ (далее -  апробация) с 26 по 31 октября 2015 года.

2. Определить образовательные организации, на базе которых пройдет 
апробация, согласно приложению к приказу.

3. Отделу государственной аккредитации (Беляева Е.С.) обеспечить 
организацию работ по подготовке и проведению апробации.

4. Государственному автономному учреждению Республики Карелия 
«Центр оценки качества образования» (Костенко О.П.) подготовить 
аналитическую справку по результатам апробации.

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, рекомендовать:

назначить ответственных за апробацию в муниципальном образовании;
осуществить контроль за участием в апробации образовательных 

организаций муниципального района (городского округа), указанных в 
приложении к приказу;

запросить из образовательных организаций муниципального района 
(городского округа), указанных в приложении к приказу, результаты апробации 
и направить их для дальнейшего анализа в Государственное автономное 
учреждение Республики Карелия «Центр оценки качества образования».



6. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 
образовательной организации в апробации и своевременное направление 
запрашиваемой информации ответственным за апробацию в муниципальном 
образовании.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления государственного контроля (надзора) в сфере 
образования С г  тттямпинр^

Министр А.Н. Морозов


